
KUB JER WARSZAWSKI.
Niedziela.

Dnia 7 (19) Sierpnia 1855 roku. M  217. Jutro, Śgo Bernarda Opata. 
Ubyło dnia godzin 2, min: 20.

W dniu 24  b. m., jako w  dzień Śgo B a r t ł o m i e j a ,  ob- 
cbodzouy jest w Kościele Parafjalnym w Grodzcu w De
kanacie Zakroczym skim , Odpust.— Kościół w Grodzcu, 
odbudowany w r. z., w miejsca spalonego w r. 1814, 
dnia 6go Stycznia r. b. w dzień Objawienia PA Ń S K IE 
GO, przez W. JX. Kotkowskiego, Dziekana Zakro
czymskiego, poświęcony został. Była to wielka uro
czystość dla miejscowej Parafji, czcigodnego jej Paste
rza W. JX. Jana Gronkiewicza, tamtejszego Plebana, 
i szanownego Dziedzica i Kollatora miejscowego W. 
Jana Jaroszewskiego, którego staraniem i gorliwością 
s tanął nowy Przybytek PAŃSKI.

W iadomości z  Krymu.
Otrzymany od Jenerał-Adjutanta Xięcia Gorczakowa 

dziennik działań od 14 (26) Lipca do 21 Lipca (2 Sier
pnia), uzupełnia depesze telegraficzne, z d. 17, 18, 20 i 
24  b. mi, (29, 30 Lipca, 1, 3 i 5  Sierpnia) o biegu robót 
oblężuiczych pod Sew astopolem .

Przez cały ciąg wspomoionego czasu, kanonada i 
bombardowanie twierdzy, słabnące chwilowo, wzna
wiały się niekiedy z niezwykłą s i łą  przeciw niektórym 
częściom naszej linji obronnej, i tak naprzykład, 15(27) 
Lipca, nieprzyjaciel w ciągu półtrzeciej godziny, skon 
centrowawszy ogień przeciw 4mu bastjonowi, rzucił do 
niego do 1,300 pocisków rozrywających. Ogień sztu* 
cerowy z obu stron nie ustaweł; działanie zaś min prze
ciwnika było w ogóle uic nieznaczące.

W Sewastopolu, oprócz naprawy uszkodzeń, dokony
wane były wszystkie rozpoczęte zwykłe roboty, zasadza
jące się na wzmocnieniu brustwerów.h pszem przykryciu 
bliudeły i składów prochowych, oraz wznoszeniu no 
wych baterji. Artylerja nasza strzelała z wielkiem po
wodzeniem, opóźniając a często zupełnie wstrzymując 
roboty oblegającego i zmuszając do milczenia jego dzia
ła. Czterodniowy deszcz, spadły tu po długiej posusze, 
odświeżył powietrze.

Szczeeóły biegu robót oblężniczych były następne:
i d  (2 6 )  Lipca. Około południa, z naszej galerji m i

nowej, na lewo od kapitelu 4go bastjonu, wykonano ex- 
plozję w kotliny nieprzyjacielskie. Przeciwnik posta
wił w drugim swym przykopie, przed prawym frontem 
reduty Schwartza, 13 koszów w półokrąg, oraz praco
wał nad wzniesieniem wału (cayalier) przed 4m bastjo- 
nem i urządził naprzeciw lewego frontu bastjonu Kor- 
niłowa, na stoku wzgórza, w odległości 300 kroków 
od wieży Małachowa, lożameut z wielkich koszów, na- 
pełniouych kamieniami.

15 (2 7 ) Lipca. O godzinie le j  po południu, baterje 
Francuskie rozpoczęły gęsty ogień do bastjonu Nr 4ty. 
Z naszej strony odpowiadauo im z równąż siłą. Kano
nada przeciągoęła się do godziny w pół do 4tej po po
łudniu; w tym przeciągu czasu rzucono na bastjon (jak 
to wyżej powiedzieliśmy), do tysiąca trzystu samych 
pocisków rozrywających. Strata nasza, w stosunku do

siły ognia, była umiarkowana. Naprzeciw innych pun
któw linji obronnej, nieprzyjaciel probował prowadzić 
dalej urządzenie lożamentu rozpoczętego przezeń dnia 
poprzedniego przed redutą Schwartza, ale ogień naszej 
artyllerji fortecznej, zm usił go do zaprzestania robót. 
Przed bastjonem K orniłowskim  podłożył on podkopy 
na pięć sążni, a pozostałe przykopy znacznie pogrubił 
i podwyższył.

16 (2 8 ) Lipca. Dnia tego gęsty ogień z baterji nie
przyjacielskich skierowany był początkowo przeciw 
3mu bastjonowi, a około godz: 6ej po południu, oble
gający rozpoczął silną kanonadę oa bastjon 6ty. Bate
rje nasze odpowiadały tu tak pomyślnie, że po upływie 
godziny, przeciwnik musiał zamilknąć.—  Tegoż dnia 
nieprzyjaciel kończył swój wał (cavalier) naprzeciw 
4go bastjonu, urządzał na nasypie tegoż z worków strzel
nice, a miejscami przerzynał w brustwerze ambrazury. 
Roboty te opóźniaue były przez ogień naszej artyllerji.  
Oprócz tego, o 5tej rano, zdołaliśmy dać nieprzyjacie
lowi pomyślny kamuflet.

Z Wołochowej baszty dostrzeżono, że reduty w po
bliżu zatok Kamyszewej i Streleckiej opatrywane są 
w artyllerję.

17 (29 ) Lipca. O godzinie 5tej po południu, attaku- 
jący wystdził bez powodzenia dwie miny naprzeciw 
kąta wyskakującego 4go bastjonu. Około godz: 7ej wie
czorem, idący z Eupatorji parostatek Angielski, zbliżył 
się na wystrzał działowy do nadbrzeżnych baterji Sewa- 
stopolskich, które celnym ogniem zmusiły go do za- 
wrócena na morze.

18 (3 0 )  Lipca. O godżinie le j  po południu, artyl- 
lerja nasza rozpoczęła ogień skoncentrowany do nie
przyjacielskiego pół-okrągłego przykopu, przed redutą 
Schwartza; po upływie dwóch godzin, przykop został 
zupełnie rozbitym. W ciągu dnia, oblegający kilkakro
tnie pokuszał się wznowić swe roboty, ale ogień kaF- 
taczowy z naszych baterji uczynił bezskutecznemi te 
pokuszenia.

19 (3 1 )  Lipca. Roboty nieprzyjacielskie przed r e 
dutą Schwartza i bastjonem Nr 5ty powstrzymywaue 
były dwukrotnie ogoiem naszych baterji, i w ogóle 
ogień forteczny nie dozwalał przeciwnikowi wypro
wadzania uowych podkopów.

20 L ipca(1  S ierpnia). O godzinie l i t e j  wieczorem 
daliśmy pomyślny kamuflet. w skutku którego przerwa
ną została robota minowa nieprzyjacielskiego w pobli
żu krańca galerji koutrminowej. Skoro przeciwnik 
wzuowiłtęrobotę, wówczas dauo mu z galerji sąsiedniej 
drugi kamuflet. Oblegający nowych podkopów nie wy
prowadzał. Jeden z jego lożamentów, na stoku naprze
ciw bastjonu Koroiłowa, zniszczony został przez koza
ków pieszych z naszej placówki.

Z lewego skrzydła donoszą, że 15 (27) Lipca, 4ry 
szwadrony nieprzyjacielskie wyruszyły do wsi Uzeoba-
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szik, i po utarczce z kozakami, wróciły na dawną po
l e j ę .  ____________

Na in r i j fb  punktach pół wyspu Krymskiego nic 
szczególniej ważnego nie zaszło. (Iow: Rus:).

W iadomości z Turcji Azjatyckiej.
| Jenerał-Adjutant Murawiew, pod d. 5 (17) Lipca do- 
1 nosi, iż 30 Czerwca (12 Lipca) przeprowadził główne 
I siły korpusu czynnego do w. Tikme, na lewym brzegu 
i Kars-Czajo, gdzie połączył się z znajdującą się tam ko

lum ną Jenerał-Mejora Bakłanowa. 
j Rozlokowanie się przy Tikme, przeniósłszy główne 

siły nasze na tył arroji Analolijskiej,  podało roożocść 
przez cięgle rekonesanse obejrzeć szczegółowo i  s t ro 
ny zachodniej obwarowany obóz Karski.  Jeden z tycb 
rekonesansów wykonany był 30 Czerwca (12 Lipca) 
przez Jenerał-Majora Chodźko, a drugi 1 (13) Lipca, 
przez eamego Jeuerał-Adjotsota Murawiewa, z zacho
dniej strony twierdzy ,do samej rzeczki Czachmath, 
ograniczającej od północy warowny obóz Karski.  Pod
czas wykonywania tych rekouesensów, nieprzyjaciel 
poprzestał na wysyłce baszi-buzuków, którzy rozpoczę
li nic nic znaczące utarczki z naszemi przedniemi ła ń 
cuchami. .

Podczas tych poruszeń,ruchomy oddziałPulkowoika 
Xięcia Dnndokowa Korsakowa, poprowadzony do w. 
Taganłu ,  posyłał bezustannie podjazdy za Saganług, nie 
spotykając nigdzie nieprzyjaciela. Oddział Eryweński 
29  Czerwca ( I ł  Lipca), stał w pobliżu wsi Karaklis, 
nad Eufratem. W tamecznym kraju spokojność panu
je; Kurdy poddają się ciągle, a Wely Basza fortyfifeuje 
się na swej dawniejszej pozycji. (law: Rus:).

Przez N a j w y ż s z e  Rozkazy JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ 
MOŚCI, przeniesieni: Sekretarze Guberojalni: p. o . : Młodszego 
Pomocnika Naczelnika W ydziału Kancellarji Przybocznej Namie
stnika Królestwa K retkow ski i Tłómacza Rządu Gub.'Radomskie- 
go M roczkow ski, do Najwyższej Izby Obrachunkowej, pierwszy 
na Bochhaltera, drugi na Młodszego Buchbaltera. Regestrator 
Kóllegjalny, Sekretarz Gimn: Gub: w Suwałkach Osipowicz, do 
Rządu Gub: Augustowskiego, na p. o. Igo Adjunkta do interesów 
defraudacyjnych.— Posunięci za odznaczenie się w służbie, na Rad
ców Honorowych: P. o.: Podprokuratora SąduKrymi: G ub:Pło
ckiej i Augusto: Łazow ski, i Assessorów tegoż Sądu Ł em picki i 
Radw ański.— Za wysługę lat, z Assessora Kollegjalnego na Rad
cę Dworu: Urzędnik do szczególnych poruczeń przy Namiestniku 
Królestwa, Kamer-Junkief Dworu P a n kra tiew ,  ze starszeństwem 
i z pozostawieniem przy dotychczasowym urzędzie dworskim'.— 
NAJJAŚNIEJSZY PAN objawia M c n a r s z e  zadowolenie p, o.: Sę
dziów Tryb: Cyw: Gub: Płockiej i Augusto:, Radcom Dw oru: 
K a m ickiem u , P abudzińskiem u  i P orow skiem u, Prokuratorowi 

|  przy tymże Sądzie G rodzieckiem u, i Assessorowi Tryb: Cyw:, 
p. o. Podsędka Sądu Pokoju Okr: j^omźyńskiegoii Radcy Honoro
wemu Janczew skiem u, za odznaczającą się gorliwością i pilno
ścią służbę.— Przez Postanowienia Namiestnika Królestwa, w Kan
cellarji Przybocznej Namieśtnika, mianowani: Applikant Zarządu 
XHIgo Okręgu Kommunikacji Tytus Sa m ojłow icz, i w yszły z In
stytutu Szlacheckiego w W arsz: po ukończeniu nauk, szlacbcicZy- 
gmuut L ize n b a rt,  Urzędnikami do pisma w  Kanicel: Przybocznej 
Namiestnika K rólestw a.—  Przez Rozporządzenia Kommissji Rzą
dowych i W ładz Oddzielnych, w Wydziale K. R. Sprawiedliwo
ści, mianowani: Były Rejent Kanpellarjl Okręgii Włodawskiego 
Edw ard M aryew ski, Rejentem Kańcellarji Okr: Lubartowskiego; 
Sekretarz kl: 2cj w Biurze K. Rz: Sprawiedliwości Ig: Ciesielski, 
p. o. Sekretarza: kl. t ej w tejże Koni: Rządowej; Archiwista Sądu 
Policji Popr: Wydz: Kalwaryjskicgo Paweł L aw kow iqz, p. o.

" Assessora tegoż Sądu; Podpisarz SąduT^óllpji Popr: Pow: W arsz:

W ydz: 2go Józ: Łokcikowtki, p. o. Pisarza Sądu Policji Popr: 
Pow: Warsz: Wydz: Igo; Applikant Sądowy przy Tryb: Cyw: 
w  W arsz:, Sekretarz Gaber: Edward Stum er, p . 0 .  Podpisarza 
Sądu Pol: Popr: Pow: W arsz: Wydz: 2go, i Adjankt Archiwum 
Sądu Pol: Popr: Wydz: Kalwaryjskiego Szymon G ustow ski, p. °- 
Archiwisty tegoż Sądu.— Przeniesiony ua własne żądbnie: Rejent 
Kancellarji Okr: Lubartowskiego Florjan Gano, na takiż urząd do 
Okręgu Opatowskiego. —  W  Okręgu Naukowym Warszawskim, 
mianow-any: W ikarjusz przy Kościele Parafjalnym w mieście P a
jęcznie Edward Rzońca, Nauczycielem Reiigji Rzymsko-Katoli
ckiej w Szkole Powiatowej w  Wieluniu.

M agistrat m iasta W arszaw y.—  W wykonaniu re
skryptu Komissji R. P. i Skarbu, z dnia 23 Czerwca (5 
Lipca) r. b., podaje do wiadomości, iż karty do gry na
desłane przez Radę Opiekuńczą Petersburgskiego  Do
mu W ychowania Sierot, do sprzedaży w Królestwie Pol- 
skietu, są opieczętowane, i na obwolutach każdej 
w szczególności talji, ceny ich wyraźnie są zamieszczo
ne, zatem nikt za karty takowe wyższej ceny, pod ja- 
kimkolwiekbąć tytułem, płacić nie jest obowiązany- 
Gdyby więc sprzedający dystrybutor ceny wyższej do
magał się, jak obwoluta wskazuje, za karty, w takim 
razie kupujący obowiązanym jest natychmiast ustnie 
lub piśmiennie, na papierze bez stępia, do najbliższej 
Włsdzy miejscowej zaskarżyć tegoż dystrybutora, a to 
celem pociągnięcia go do odpowiedzialności §m 26 In 
strukcji z d. 6 Grudnia 1827 r.. za podobne nadużycie 
zagrożonej.—  Prezydent, Rze: Radca Stanu, A ndrau lt 
Za Naczelnika Kanc:, Szym anowski.

Obraz historyczny, rodzajowy lub krajobraz, cieką 
wyro a p o ż ąd a n y m  s ą  p rz e d m io te m  za jęc ia  d la zwiedza 
jących pracownie artystyczne^ ale i portret wyższem 
traktowaniem uszlachetniony, równie właściwie tam 
się spotyka. Kilka składnych głów portretowych, w i
dzieliśmy w tych dniach w pracowni P. Maurycego Pa
szkiew icza, a między innemi: szczęśliwy rzeczywiście 
portret starca srebrnowłosego w futrze, m iłym  kolory 
tem i niezaprzeczoną prawdą nacechowany, oraz wyo 
brażenie kobiety w starożytnej draperji, fantazyjnym 
wieńcu u czoła. Mniejsze zaś staranie jakie Arty- 
sta snać rozmyślnie do innych głów dokładał,  wyna
gradza znów portret en face  młodzieńca, gdzie ce 
ra dokładnie się zgadza z jasno-złotawą barwą wło 
sów, o co, jak wiemy, niełatwo, i charakterystyczne po -1 
piersle kobiety a la prim a  wykonane. Po wymienieniu 
tych utworów, dodamy, że widzieliśmy kilkanaście fo  
tog ra fji  bardzo smacznie kolorowauych i ratuszowa 
nych.

Xięgernia M. Fruhlinga  przy rogu ulicy Ż a b ie j 
Senatorskiej, w domu H r: Ord: Stsn: Zamojskiego  
R° 472, odebrała z zagranicy następujące dzieła nowe
go wydania, po cenie zniżonej: Tomasza a Kempis 
Naśladowaniu Chrystusa, x iąg  cztery, przekład T 
M atusiew icza, wydanie ozdobne; ceoa kop: 75. ^ fa" 
rja, Malczewskiego, w ozdobnej oprawie, z ryciną 
M arji, dziełko to służyć może na podarek w każdej 
okoliczności, pomimo ozdobnego bardzo w y d a n i a  t  wy 
kwintnej oprawy, eena wynosi tylko kop: 67z/*? 
sBmo uieoprawne ;kop: SVfe,, a w mniejszym ulubio
nym formacie, bez rycioy, kop: 30.

Niezbyt dawno otrzymsliśmy zapytanie, jaki miano
wicie ubiór jest najodpowiedniejszym w czasie wilgocią 
Na to odpowiadamy w k ilku lśłowach : zmoczone p ló

s s i i l f l e s a K ®1
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tno, wysycha w kilka cbwit; bawełna  cokolwiek wol
niej; a barchan  najwolniej; zaś zmoczona flanela  wy
maga bardzo wiele do zupełnego wyschnięcia czasu, 
a m ultan  jeszcze więcej. Zdaje się więc, że podług tej< 
zasady doświadczeniem stwierdzonej, można sobie do
brać ubiór do wilgoci, t r z y m a j ą c  się tego, że im prędzej 
co przesycba, tem jest odpowieduiejszem.

Onegdaj, o godzinie lezej po południu, na gruncie 
possessji Nro 13506 przy ulicy Mazowieckiej, dawniej 
własnością Fabrykanta Lmmel, dzis JW . Izabelli z Hr; 
Mostowskich Starzyńskiej  będącej, położony został 
kamień węgielny pod budowę nowej dwu-piętrowej k a 
mienicy, która zastępując w tym punkcie stojące małe 
domki, przyozdobi nowym gmachem ulicę, wznoszącą 
się tak okazale od lat kilku. Po położeniu kamienia 
węgielnego, w którym, umieszczono stosowny napis 
przypominający datę założenia, medal MATKI BOZ- 
R IE J  Częstochowskiej, monety tegoroczne, oraz exem
plar* Kurjera W arszawskiego  Nr 213, W .JX .  K ru
szew ski, Prefekt Kościoła Śgo K r z y ż a  pobłogosławił 
obrządkiem religijnym wznoszące się już z fundameu- 
tów mury nowej budowli. Stanie ona podług planów 
Architekta Kawalera Franciszka Lanoi, w blassycznym 
stylu greckim , przy zastosowaniu do niego wszelkich 
udogodnień komfortu X lXgo wieku. Jednocześnie, po
dług zarządzeń wyż wspomoionego Architekta, restau
ruje się starannie i z wykwintnym gustem, dom obo
czny, zajmowany przez Właścicielkę nowo wznoszonej 
kamienicy. P o  ukończeniu obrzędu poświęcenia k a 
mienia węgielnego, JW . Edw: S ta rzyń sk i, b. Marsza
łek, dawał obiad dla zebranych Gości.

N a j lep m m  posłaniem jest materac elastyczny; ale 
ponieważ nie każdy z łatwością posiadać go może, prze
to dla zastąpienia takowego, można użyć siennik wy
pchany słomą, albo co jeszcze lepsze,^ słomą ku ku ry 
dzy. Gdyby nasi Czytelnicy, 8 więcej jeszcze Czytelni
czki, chciały posłuchać, tobyśroy im poradzili, ażeby 
zupełnie usunęli poście! pierzoną  z użytku. Wszelkie 
posłanie zbyt gorące i miękkie, przedstawia mnóstwo 
pod względem zdrowia niedogodności.

Ponieważ w chwilach epidemji, elektryczność, jak 
to przynajmniej mniemają, ważuą rołę odgrywa, prze
to wżouiśmy nadmienić, że jedwab, w ełna  i fu tra , są 
idioelektrycznemi, czyli p r z y jm u ją c e u n  elektryczność; 
z&ś len i bawełna antielektrycznem i, czyli przeci
wnie.

W około głównego wytrysku w Ogrodzie Saskim , 
umieszczono dwanaście nowych ławek. Będzie to miej
sce miłego spoczynku przy chłodzie wód wytryskują- 
cycb. .

Już bardzo dawno jak rozeszła się pogłoska o wyna
lezionym sposobie szybkiego odprzęgania koni, czy 
to z powozu, czy z kozła, w razie zbiegania się tych
że. Widać że wynslazek ówczesny uiepowiódł się wca
le, skoro obecnie świeże robiono z nim próby w P ary
żu, i te udały się jak najzupełniej.  W największym pę
dzie koni, odprzęgano je, i powóz zatrzymywał się na 
miejsca; a że jak wiadomo bardzo wiele wypadków 
zwykło się zdarzać z powodu zbiegania się koni, przeto 
zdaje się, iż wynalazek ten szybko do użycia zastosowa
ny i rozpowszechniony wszędzie zostanie

Przechodząc ulicą W ierzbową, widzieć możoa za 
szkłem dwie stojące figury w popiersiach. Obie v 
strojne w peruki z epoki krótkich pluderków  i jedwa
bnych pończoch. Twarz Damy jest arcy-przyjemna, ró 
wnież jak i kawalera, który suać był wojskowym, bo go 
zdobi czarny i pokrętny wąsik. Nowe te i pięknie wy
konane surrogaly, należą do P. Pochoreckiego, który 
na miejscu dawaej restauracji W asilewa, bardzo gusto
wny otworzył salon do strzyżen ia  włosów, fryzowa
nia, i t. d. Oddać należy sprawiedliwość, że w zakładzie 
tym zaopatrzooym we wszystkie utensilia  tualatowe, 
każde podobne czynności odbywają się spiesznie, ele- 
gaucko i niewielkim kosztem; to też ciągle widzieć tam 
możoa licznie przybywających młodzieńców, wielce 
dbających o swoje głow y....

U Henryka Hubnera w Lipsku, wyszedł właśoie 6ty 
nakład tablicy sta tystycznej wszystkich krajów na zie
mi. Autorem jej jest Otto Hubner. Treść jej, k tórą tu 
w krótkości podajemy, świadczy najlepiej o jej przy
datności. Oznaczona jest na niej przestrzeń, liczba m ie
szkańców, miasta najważniejsze, przychody i wydatki, 
liczba wojsk 8’ojących, siła flot wojennych i handlo
wych, przegląd przywozu i wywozu, tudzież głównych 
artykułów haudlowych, zwykła waluta pieniężna, wa
gi, miary osepowe i długości, a to ze wszystkich k ra
jów i państw według podań najnowszych.

Już wszystko mamy lakierowane, stoły, drzwi, okna, 
buty, i t. d., a teraz mieć będziemy lakierowane mięso. 
Prosiemy nie brać tego za żadną lakierowaną kaczkę 
dziennikarską, ale za wszelką prawdę, gdyż w miejsce 
rozlicznych sposobów zachowy wania mięsa i innych po
karmów, od zepsucia się, a jakiemi są : soleuie, wędze
nie, marynowauie, i t. d., wynaleziono lakier, którym 
powlekając z lekka te pokarmy, utrzymać je możua po 
k ilka miesięcy w całej świeżości. Oprócz mięsa, drobiu, 
owoców, i t. d., przechowują się tym sposobem i ryby, 
c o  przyznać wypada, należy do rzadkich osobliwości. 
Z tąd też na każdem miejscu w kraju, możemy mieć 
odtąd świeże ryby morskie, raki i ostrygi, które jak do
tąd, tylko W arszawę  zaopatrywały. Wszystko to wpra
wdzie będzie lakierowane, ale kiedyć inn i  jak Francuzi 
I Anglicy  mogą z korzyścią używać tego środka, dla 
czegóż i my nie mamy go spróbować. W P aryżu  już 
oglądają próby tej nowej substancji, która w handlu wi-
ktuałowyro, prawdeiwy przewrót zrządzi.^ _ _

Jeżeli Pan BÓG zawsze karze przewinienia nasze, 
to dobroć jego dla korzących się zsyła zaraz i pociechę, 
aby wierzący z zaufaniem, uie został bez jego pomocy. 
Doświadczyłem tego obecnie mając zonę złozoną ciężką 
chorobą, która pomimo starań Lekarzy, codziennie przy
bierała groźniejszy charakter; ufałem tylkoBOGU: w tem 
zrządzenie O P A T R Z S °SCI *sF‘a mi Lekarza Brom- 
boszcza; jego starania powróciły zdrowie mej żonie. 
Zaciągnąwszy dług prawdziwej wdzięczności, pragnę 
pubbcznem wyznaniem zapewnić cię o niej szanowny 
mężni Szczęśliwym będę jeżeli przyjmiesz to takiem 
sercem, jakiem ja wyznaję.—  T. M.

Światli Lekarze twierdzą, że mury szpitali, więzień, 
oraz p o k o je  zajęte przez wielką liczbę osób, powinny 
być bielone wapnem. Obok tego utrzymują, iż stoły, 
łóżka i krzesła, powinny być także białe. Zasadę tę u- 
sprawiedliwiają zdaniem, iż wszystkie inne kolory, a
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mianowicie też czarny, najbardziej pochłania wszelkie 
wyziewy. Opierając się na tero zdaniu, mniemamy, że 
i kolor b ia ły  winien być najodpowiedniejszy do ubra- 
uia w tych czasacb.

W zeszły Czwartek, nowo-mianowany Prezes He- 
roldji, JW . Radca Tajny, Józef Tym owtki, objął toż 
urzędowanie.

W dniu wczorajszym odbyła się w Banku Polskim 
installacja nowo mianowaoego Yice-Prezesa tegoż Ban
ku, JW . Rzeczywistego Radcy Stanu Msxymiljana En- 
ge/hardt, dopełniona przez JW . Dyrektora Głównego 
^rezydującego w Koroissji Rządowej Przychodów i 
Skarbu, który zarazem oznajmił Bankowi, z Wyższego 
polecenia, że do czasu powrotu z urlopu, dzisiejszego 
Prezesa, JW . Rzeczy:Radcy Stanu, Benedykta Niepo- 
kojczyckiego. prezydować ma w Banku, dotychczasowy 
Prezes, J W. Radca Tsjny Tym owtki.

J W. Radca Tajny Senator Punduklej, Członek Rady 
Administracyjnej, Kontroller J loy  Królestwa, Prezy- 
dujący w N. I: Obrach:, wrócił do W arszaw y i  Nowej 
A lexandrji.

Z prawdziwą przyjemnością donosimy mieszkańcom 
W arszaw y, jż oczekiwany most na dawnem miejscu, to 

jest od ulicy B ednarskiej na Pragę, już dla pieszych 
otworzony został. Przybór wody sprawił przyspiesze
nie przywrócenia tej komunikacji, która i dla przejazdu 
już wkrótce urządzoną będzie.

Jutro, jako w  trzecią rocznicę śmierci ś. p. Józefa 
Lecilte, odprawioną będzie w  Kościele Śgo A l e x a n d r a ,  
Wotywa żałobna, o godzinie 9tej z rana; na którą, po
została Wdowa, Przyjaciół i Znajomych zmarłego, za
prasza.

Ś. p. Syl wester Rościszewski, b. Sędzia Apellacyjny, 
Emeryt,  ozdobiouy Znakiem nieskazitelnej służby za 
lat XX, w wieku lat 69, po krótkiej słabości, onegdaj 
życie zakończył. Pozostali Bracia, zapraszają K re
wnych, Przyjaciół i Kolegów, na exportację zwłok J e 
go, jutro o godz: 5trj  po południu, z Kościoła X X. Do
minikanów, na smętarz Powązkowski; oraz na żałobne 
Nabożeństwo pojutrze (we Wtorek) o godz: lOtej zrana,  
w Kościele X X. Kapucynów.

Otrzymawszy od JW . Kuratora Okręgu Nauk: upo
ważnienie do utrzymywania Szkoły Elementarnej pry
watnej Żeńskiej,  otworzyłam takową w domu Nro 794 
przy ulicy Elektoralnej; o czem Rodziców i Opieku
nów uczącej się młodzieży, zawiadamiam. —  Rozalja 
Zarzycka.

Niewyczerpany w swych utworach wieszcz nasz S y 
rokomla, znowu obdarzył nas nowym utworem, p. u. 
Chatka w letie. Piękny ten jak wszystkie prace jego 
poemat, składający się z 5ciu ustępów, jest już do na
bycia w xięgarni P. Merzbacha po' rs. 1 za exemplar?; 
gdzie także znajduje się do nabycia znana powszechnie 
poezja tegoż autora p. u. Urodzony Jan Dęboróg, ró 
wnież po rs. 1 i a (on) jeden.

Przyobiecaliśmy Czytelnikom naszym donieść o wy
padku losowania Akcji, na konie ze stada Klemenso- 
wsktego, JW . Hr: Andrzeja Zamoyskiego. Otóż wczo
raj w obec  J W. Hrabiego, oraz niektórych właścicieli 
Akcji, losowanie to odbyło się w jak największym po
rządku pod kierunkiem W. Salwjaoa Jakubowskiego, 
Administratora Loterji krajowej. Wypadek zaś tegoż

losowania był następujący: Pierwsza wygrana czyli 
Ogier czystej krwi, gniady, bez odmiany h t  8, zwany 
Premier, padła na N r 2 l ,  i właścicielem jego został W. 
Ludwik Grabowski. Druga wygrana czyli Ogier czy
stej krwi gniady z odmianą, Coup d 'E ta t lat 3, padła 
na Nr 76, właścicielem został W. Adam Goltz. Trze
cia wygrana Klacz czystej krwi guiada bez odmiany, 
Fairy, lat 3 na Nr 86, wygrał W. Marcus Bozen oby
watel tutejszy. Czwarta wygrana, Klacz guiada bez od
miany, 3/4 krwi, lat 3, na Nr 46, wygrał J W. Hrabia 
Paweł Łubieński. Raczą tedy obecni właściciele, ode
brać takowe konie ze stajen JW . Hr: Andrzeja Zam oy
skiego  w domu Jego, przy ulicy Nowy Św ia t, wchodząc 
przez bramę od ulicy Ślo-K rzyzkiej.

J o t  donieśliśmy nieco dawniej 0 pięknym ta le n c ie  
muzykalnym P. Mieczysława Starzew skiego, z K ra
kowa, który powiększa liczbę! Artystów, grających 
na skrzypcach. Dziś więc uzupełniamy tę wzmiankę 
dodatkiem, iż P. Starzew ski otrzymał w ielki medal, 
jako nagrodę przezuaczooą od Konserwatorjum Muzy
cznego w W iedniu.

Jqż niejednokrotnie wzmiankowaliśmy o budowie 
szpitala w Grójcu. Dla uzupełnienia przeto niektórych 
jeszcze szczegółów, dodać winniśmy, iż kierującym bu
dową tego gmachu, jest P. Antoni Kaliszewski, B u d o  
wniczy Ptu W arszawskiego; znany zaś w zawodzie ar 
chitektorskim P. A d o l f  Schuch, nie przestaje udzielać 
światłych swych rad i spostrzeżeń; a nakoniec dozór te
chniczny, powierzony został P. Konstantem u Gór 
skiemu.

Na wzór zawiązującej się spółki do wypieku tanio 
chleba, słychać także o zamiarze zawiązania jeszcze 
innej spółki podobnej, do zaopatrywania W arszaw y  
tańszem drzewem, torfem  i  węglem kamiennym, na* 
opał, który ta coraz trudniej przychodzi i zbyt droże
je. Nic nie ma ważniejszego dla naszego miasta, jak ta
niość chleba, mięsa  i drzewa, tych 3ch artykułów na
leżących do pierwszych potrzeb życia, tyle pożądana i 
niezbędna zawsze i wszędzie,zwłaszcza dla niezamożnej 
najliczniejszej ludności. Wodę mieć dobrą będziemy zła 
ski opiekuńczego Rządu, a może BÓG dopomoże pry 
watoym Przedsiębiercom połączonym w spółki, że i 
reszta powyżej wymienionych potrzeb łatwo zaspoko
joną zostanie. Oby pomyślny skutek uwieńczył te zba
wienne usiłowania osób przysługujących się dobru 
ogólnemu, które dając początek tak pięknemu dziełu, 
prawdziwiezasłużąsobie na imiedobroczyńców ludzko 
ści i niewygasłą wdzięczność publiczną.

Według otrzymanej sztafety, woda na rzece Wiśle 
pod m. Zawichostem  wzniosła się do stóp 7 cali 8 nad 
zero; wszakże spodziewać się wypada jeszcze większej 
wody z powodu że od dni kilku deszcz pada i wiatr p la
nety w górę W isły  pędzi. To samo nastąpi wkrótce i 
pod W arszawą, o czem mieszkańców powiśla  pospie
szamy zawiadomić.

W ciągu dnia onegdajszego zachorowało na cholerę 
osób 61, wyzdrowiało 33, umarło 29, pozostaje w ku 
racji chorych 231.

Jutro, o godz: 9 m. 58 w. pierw sza kw adra, od któ 
rej pomimo rozpoczętego chłodnego powietrza, ma zoo- 
wu powrócić pogoda, a nawet i ciepła. Zdaje się że nic 
byśmy przeciw temu nie mieli, idzie tylko o to aby się
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r z e czy w iśc ie  z jśc i ło ,  b o  je szcze  n a le ż ą  n a m  s i ę d o i e  p ię 
k n e g o  la ta .

W c z o ra j  w T e a t r z e  W i e lk i m  p r z y w o ła n i  zos ta l i ,  p o  
O p e r z e :  Trubadur, P a n i  Duszek 5  k ro ć ,  P a n n a  Orto- 
lani 7 - k ro ć ,  P P .  Ciaffti 7 -k rc ć ,  Butli 6 - k ro ć  i Miller 
3 - k r o  ć.

K u r s  w c z o ra js z y :  z a pól-imperjaly, żąda ją  r s .  5  k o p :  
35*/2; za ohligi Skarbowe o p ró c z  k o p o n n ,  żą d a ją  r s .  
7 9  k o p :  9 7 ,  w a r to śd  k u p o n u  r s .  1 ko p :  537«> za liity  
zastawne l l l g o  O k re su  o p ró c z  k u p o n u ,  ż ą d a ją  r s .  15  
k o p :  2 1 ,  w ar tośd  k u p o n u  kop :  9 1/*; za n o w ą  Rostyj- 
ską pożyczkę  z r .  1 8 5 4  o p ró c z  k u p o n u ,  żą d a ją  rs .  9 3  
k o p :  2 5 ,  w ar to śd  k u p o n u  rs. 1 k o p :  75 .

A n g l j a . —  Dziś P a r l a m e n t  z o s ta ł  z a m k n ię ty .  K a n 
c le rz  p rz e czy ta ł  m o w ę  t r o n o w ą . —  K ró lo w a  i X ią ż ę  
Albert w dn iu  1 0  b. m . ,  dali w Osborne z a b a w ę  d la  r o 
b o tn ik ó w  p r a c u ją c y c h  w m a ją t k u  K r ó l e w s k im ,  dla o s a 
dy K ró l e w s k ie g o  y a c b tu  i dla s traż y  ce ln e j  w Cowes; 
ob ia d  n a  6 0 0  o s ó b  z a s ta w io n o  p o d  n a m io te m ;  po  obie-  
dzie n a s t ą p i ł y  za baw y  w ie jsk ie ,  k tó r y m  s ię  K ró lo w a  
p r z y p a t r y w a ła  d ługo .  (Neue P r :  Ztg).

F ra ncja . Paryż, 13 Sierpnia. —  O d w czora j  l ic zn i  
r o b o tn ic y  p r a c u j ą  n ad  o z d o b ien ie m  b u lw a r u  Strasburg- 
skiego, na  p rz y ję c ie  K r ó lo w e j  Angielskiej. Z  każdej  
s t r o n y  b u lw a r u  w zn o sz ą  m asz ty ,  z k tó ry c h  p o w ie w a ć  
b ęd ą  flagi Anglji i Francji. Na i n n y c h  p u n k ta c h  Pa
ryża , ż a dn ych  jeszcze p r z y g o to w tń  n ie  ro b ią .  U m y s ły  
n ie  s ą  tu  w eso łe ;  p rz e c z u w a ją  w a ż n e  jeszcze p o w i k ł a 
n ia  w Europie. W  ro d z in a c h  w y s y łk a  r e k r u tó w  s m u 
tn e  budzi  uczucia .—  W  Paryżu  i n i e k tó r y c h  m ia s ta c h  
p o łu d n ia  z d a rz y ło  s ię  k i lk a  w y p a d k ó w  c h o le ry .  —  C e
sa rz a  w d. 17 sp o d z ie w a ją  się w Boulogne, z k ą d  w d. 
18  w róc i  do  Paryża  z K r ó l o w ą  Angielską .—  W  z e sz łą  
N iedzie lę  1 1 0 , 0 0 0  o s ó b  zw iedz i ło  w y s ta w ę ;  u rz ę d n ic y  
z a p e w n ia l i  że n ig d y  n ie  w idzieli  p o d o b n e g o  n a t ł o k u .—  
Z Lille d o n o sz ą ,  że p rz e w id y w a n y  na  S i e r p i e ń  i W r z e 
s ie ń  n a t ło k  na  ko le jac h  że laznych ,  już te ra z  m a  m ie jsc e ;  
od  ty g o d n ia  zw łaszcza  Anglicy m a ssam i  s p ie sz ą  do Pa- 
ryża .—  K o m is ja  sp e c ja ln a  w y szu k u je  te raz  na  w y s ta 
w ie  p r z e d m io tó w ,  k tó r e  z p o w o d u  d o b re g o  g a tu o k u  i ta
n io śc i ,  są  o a jzd o ln ie j s z e m i  do uży tku  w życ iu  d o m o w e m  
u a jp ro s t z e m .  Z  tych  p rz e d m io tó w  z ro b ią  o s o b o ą  w y s ta 
wę a w ys ta w c y  n a g ro d y  o t r z y m s ją .  R ząd  n a w e t  m a  za
j ą ć  s ię  ro z b io r e m  k w e s t j i ,  czy n ie  n a leż a ło b y  zn iżyć  b a r 
dzo c ła  od p rz e d m io tó w  p o d o b n eg o  u ży tku  ta n io  za g r a 
n ic ą  w y ra b ia n y c h  a d r o g ic h  w e Francji. W e z w a n o  
w y s ta w c ó w ,  by  p o d a w a l i  p r z e d m io ts  tej n a tu ry ;  ro zd z ie 
l i l i  z a ś  je  na  4  n as tęp n e  k a t t g o r j e :  1) m ie sz k a n ie ,  2)  
ru c h o m o ś c i ,  o g rz e w a n ie ,  o św ie t la n ie ,  p ra n ie ;  3 j  ży 
w n ość ;  4) u b r a n ie .  Z a u w a ż a n o  na  w y s taw ie  u l  s z k la n -  
ny z p sz c z o ła m i  k t ó r y c h  w te n  sp o só b  w szys tk ie  p r a c e  
w idz ieć  m o ż n a .  Ż n iw o  u w a ż a ją  za u k o ń c z o n e  w e  
Francji; m n ie j  je s t  k ło s ó w  w tym  r o k u  ale d o b r o ć  
a ia rn a  to  w y n a g ro d z i .  Ż n iw o  dzisiejsze l iczą  do  ś r e 
dnich  i l ic zą  na  zn iże n ie  cen  w  p o r ó w n a n iu  z b ie ż ą c y m  
• p rz e sz ły m  r o k ie m .  —  S p o d z ie w a ją  s ię  d o n ie s ie n ia  
U rzędowego, że C e sa rz o w a  j e s t  w s ta n ie  p o ż ą d a n y m .  
*— J e n e r a ł  H is z p a ń s k i  Serrano, p r z y b y ł  tu ta j .  ( i n d: 
Beige).

W e d łu g  Patrie  K ró lo w a  Angielska  w  d n iu  20aa 
zw iedzi  w y s ta w ę  sztuk p ię k n y c h  i Ś w ię tą  K ap l icę  (w p a 

ł a c u  S p ra w ie d l iw o śc i) ,  o raz  p rz y jm o w a ć  będz ie  C ia ło  
dyp lo m a ty c zn e .  W iec zo rem  a k to ro w ie  te a t ru  fran- 
cuzkiego d adzą  p r z e d s ta w ie n ie  w St. Cloud. W d n iu  
2 1 m  K ró lo w a  zwiedzi Wersal i Trianon, a w ieczorem  
W . O perę .   ̂ W i e lk i  bal  w R a tu sz u  d a n y m  będz ie  w d . 
23on; w d n iu  2 5 ®  w ie lk a  p r o m e n a d a  d w o ru  w lasku  
St. Germain; w ie lk a  re  w ja w y p r a w io n ą  będz ie  w  dn iu  
2 4 m ;  K ró lo w a  zwiedzi d om  I n w a l id ó w ;  o b ja w i ła  też 
życzenie ,  iż k i lk a - k ro tu i e  c h c e  zw iedzić  w y s ta w ę  p r z e 
m y s łu .  (N eue P r :  Ztg).

H iSZPANJA.—  R ząd  o t r z y m a ł  w  d 9. b. m . 10  m il jo :  
r e a ló w  z pożyczki z a w ar te j  we Francji.—  B a n d ę  b ra c i  
Hieros w p r o w in c j i  Burgos, m o ż n a  u w aż ać  za w ytę-  
p io o ą ;  jeden  z b rac i  Hieros s a m  s ię  po d d a ł ;  w y s ła n y m  
zo s tan ie  do Kuby. W  Katalonji b an d y  n ie  k r ą ż ą ,  a le  
s ię  k r y j ą  w gó rac h .  ( Ind : Belge).

T d r c ja .—  Nadużycia  w ładzy ,  ja k ich  s ię  d o p u śc i ł  K o n 
su l  Angielski w Salonice, P . Blunt, z w ró c i ły  na  s ie b ie  
n a re szc ie  u w a g ę ;  w y s ła n o  z Konstantynopolu L o rda  
Napier, S ek re ta rz a  A m b asad y ,  dla z ro b ie n ia  śledztwa. 
—  R ządy  Angielski i Francuzki z g a n i ły  m o c o o  bez
p r a w ia  w o jsk  sp r z y m ie r z o n y c h  w Kerczu; w y s ła n o  n a 
w e t  o d p o w ie d n ie  rozkazy .  Dla p o d o b n y c h  r o z k a z ó w  
flota n ie  w ró c i ła  na  m o rz e  Azowskie, gdzie z re s z tą  
ty lk o  Taganrog i Aiow , s ą  j e d y n e m i  m ia s ta m i ,  w a r te m i  
za jęcia ;  do  tego  p o t r z e b a  zn a cz n y ch  w o jsk ;  z pod  Se
wastopolu zaś  n ic  w y s ła ć  n ie  m o ż n a .  —  N a  p o s iedze
n iu  z 3  b. m ., S i r R .  Peel d o n ió s ł ,  że leg ja  za g ra n ic z n a  
liczy 1 0 ,0 0 0  p iecho ty  a 2 , 0 0 0  jazdy. (J .  de St. P . ) .

W ło c h y .—  W  Turynie u m a r ł  J e n e r a ł  Pepe, z n a n y  
z o s ta tn ic h  la t  h i s to r j i  Włoch. —  Na w ysp ie  Sardynji 
ch o le ra  g ra su je ,  a o p ró c z  tego  n ie s p o b o ju o ś c i  g r o ż ą  tej 
p r o w in c j i  z p o w o d u  ro z d ra ż n ie n ia  m ie s z k a ń c ó w .  —  
Z  Bolonji donoszą ,  że u s i ł o w a n io m  w o jsk  austrjackioh 
u d a ło  s ię n ieco  zm n ie jszyć  rozbo je .  (Le N ord) .

W iad o m o śc i  z ta rg ó w  angielskich n ie  p rz y n o sz ą  ża
dn e j  o d m ia n y .  —  T a r g i  p r o w in c jo n a ln e  szkockie i ir 
landzkie  t r z y m a ły  s ię  m o c n ie j ,  lu b o  zaw sze p rzy  o g r a 
n ic z o n y m  o b r o c ie  t r a n s a k c j i .—  W e  Francji, żn iw a  są  
na  u k o ń c z e n iu ;  w y p ad e k  za w ió d ł  nadz ie ję ,  i d l a t e g o  
s ta n o w cz e  p o d w yższ en ie  cen  n a  w szys tk ich  o g ó ln ie  t a r 
gac h  m ia ło  m ie js c e .—  W  Niemczech, deszcze p rze szk a 
dza ją  ż n iw o m ;  ta rg i  je d u ak  m n ie j  w ięcej b y ły  o b o ję tn e ,  
bo  na  s p e k u la c ję  n ik t  k u p o w a ć  nie śm ia ł .  T o ż  s a m o  i 
o  nasze j  g ie łdz ie  m u s im y  pow iedz ieć :  W c i ą g u  ty g o 
dn ia ,  p ła c o n o  za ł a s z t  pszenicy wagi bo i:  od 1 2 2  do  131  
f a n : ,  gnid: p r u s :  od 5 8 0  do 8 0 0 ,  czyli za ko rz :  W a m :  
od  rs. 6 k. 5 4  do r s .  8 k. 8672. Za ła s z t  żyta w ag i  ho l :  
od  1 18  do 121 fu n t : ,  guld: p ru s :  4 8 0  do 4 9 5 ,  czyli za 
ko rz :  W a rsz :  od rs. 5  k. 417*» do r s .  5  k. 5 8 7 * .  Z a  r z e 
p ak  guld: p ru s :  8 3 0 ,  czyli za korz :  W a r s z  r s .  9 k . 20.—  
P o g o d ę  m a m y  n a jo k ro p n ie j s z ą .  Z im n o  i co d z ie ń  b u rze  
z deszczem .—  Gdańsk, d n ia  1 6  S i e r p n i a  1 8 5 5  r o k u . —  
A lex :  Makowski et Comp:.

S Z A R A D A .
Pierwszy byw a pokarm em , a drugie  litera ,
J P izy s tk o  w  sobie lub sk a rb y , lub b rudy  zaw iera.

(Zeszła Szarada, G alo p a d y ).
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R o z m a i t o ś c i .  Sk a ł k i  trzęsienia z iemi z  25go z .  n a . .
i były najokropniejsze w dolinie Zerm att w Kantonie 
! W allit. Z uderzeniem godziuy le j ,  nastąpiło pierwsze, 
i gwałtowne wstrząśnienie, któremu towarzyszył przy* 
i tłumiony buk podobny do grzmotu. Kominy domów 

w 'W itp  zapadły się; bryły skaliste staczały się z gór; 
kamienne lawiny zagrstbały cbaty i łąki, cały świat 

: górski był w ruchu, i tysiące kamieni zasypało dolinę.
W Stelden  ucierpiały prawie wszystkie domy. Wieś 
W iege  przedstawia pożałowania godny widok. W e 
wnętrzne sklepienie Kościoła zapadło s'ę, dzwony po* 
pękały, wieża drugiego Kościoła zawaliła się. Wszy*

[ stkie domy w W itp  są na jakiś czas nie do użytku; mie
szkańcy obozowali w nocy z ‘ifigo na 20ty pod gołem 

| niebem. Nowa oberża w St. Nicolaus została zupełnie 
| zburzona. Podróżni mogli tylko z niebezpieczeństwem 

życia dostać się od podnóża Monta Rosa  do W itp . Ze 
; wszystkich gór staczały się bryły skaliste. Na duiu 26 
j nastąpiło znowu kilka wstrząśnień. W całej dolinie 

Zerm att porobiły się głębokie rozpadliny w ziemi, 
wiele skał popękało, nawet na Simplonie  widać ślady 
wstrząśnieuia. Gorące źródło w Leuk było po tym wy
padku o 7 stopni gorętsze, i płynęło trzykroć obficiej,

[ ale bardto mętno. Także w wysokich Alpach  w Kau- 
I tonie Berneńskim , były gwałtowne wstrząśnieuia, i 
{ wiele lawin stoczyło się w do liny .—  W Melbourne^ 
j w A ustra lji założono 18go Kwietnia pierwszy w tej 

części świata Uuiwersytet, i wyznaczono mu dotacji 
[ 9 ,000 funt: Bit:. — W Bremie i Monachjum  odkryto 

spółkę fałszerzy pap erowej monety pruskiej. Talary 
j tak wybornie były naśladowane, że nieznawców jedna 
I tylko okoliczność mogła w nich uderzyć, to jest w ustę- 

pie, gdzie mowa o karach na fałszerzy, jeden wiersz 
nieco więcej odstąpiony niż należało. Fabrykacja od- 

| bywała się na wielkie rozmiary, gdyż na poczcie przy- 
trzymauo już pakiet 2-5,000 takich biletów. —  Nau
czyciel młodej Panienki, nauczywszy ją jeografji E u
ropy, przedstawiał jej Matce potrzebę kupienia mappy 
Azji. »Eb mój Paoie” , odrzekła, pocóż znowu nowe 
wydatki, alboż się nie może uczyć A zji na Europie?”

PRZYJECHALI do W A R S Z A W Y .
l Bentkowski Leoa Oby: z P łocka n r 476; Bogusławski Józ: Oby: 

z Zglechowa nr 556; Dobiecki E ast: Oby: zŁopuszna nr 601; Dzie- 
; w auow ski Dorni: Oby: zD ziałynia n r 570; Jerfanow  Nikanor Rad: 
i Koleg: z Białegostoku nr 570; Paszkiewicz Jan Oby: z Hołny nr 634; 

Sztem bart Marcin Oby: z O stro łęk i n r 584; W zd u l sk i  Edw : Oby: 
z K łucka nr 634; W ilt  Adela Kupcowa z P etersbu rga  u r6 3 4 ; Z a
błocki Lud: Oby: zD obrzyńca nr 584. —  A adrycbiew icz M icliał 

i Oby: z Przyborow ie n r 584; Budzyński Oby: z Ruszkowa nr 414;
| Cieszkowski K arol U rzęd: z K ijow a nr 414; L iw otow  Jan Radca 

Stanu z Brześcia L it: nr 625; M ichałowski Kar: Oby: z Mnkran.

WUjechali: Brykczyński Stan: Oby: do Suchowoli; K rausoldt 
j  Alex: Podpulk: Inźen: do Petersburga; Miszewski Jan Ob: do Kołozą- 

bu; Potocki Ant: H r. do Chrząstow a; P io trow ski Stan: Ob: do G ro
dna; Rokicki T eod:Pu!ko: do Petersburga; Siem iątkowski W łodz: 
Oby: do Gub: W ołyńskiej; Sapieha P aw : X żę do Brodńw. —  B ała- 
szew  dym: Podpułko: do P etersburga; M atias Aug: D októr do Mo
skw y; W ężyk  Sewe: Oby: do Chodcza.—  Ciemnlewski And: Oby: 
do Komorowa; Łętow skiJóz: Oby: do Siedlec.

Prtyjechalikoleją ielasną: Baum Alfons Ob: z W rocław ia  nr 
1370; Blumberg W olf Kup; z  Berlina n r 2322/3 ; Engel M arkus 
handl: w in z haszail nr 2244; Marmond Zofja Hr. z Rzymu nr 
1574; Silberstejn  W o lf himdl: z K rakow a nr 1809; Hr. Zabiełło 
R a d c a  S t a n u  z Drezna nr 613.—  Kawecki Leon Rad: Dw:, Komisarz

Policji W ykonaw czej, z Ojcowa; Liidecke Rudolf Ogrodnik z Dre
zna nr 1719/20; O raczew ska Teressa Oby: z K rakow a nr 603. i 

W yjechali koleją ie la tn ą : Leger Elm ira A rt: Muz: do Paryża; 
Sobolewska Lud: u trzym ująca Magazyn Mód do Berlina; W inaw er 
N atan Kup: do W ieduia.—  Berge W ilb: Mechanik, i Cochand Lud: 
Kom: Kup: do Berlina; Chełmicki Ign: Oby: do Bruxelli; Hlvonait 
O livier A rt:-R zeźbiarz do Paryża; Szlubowski Jan Ob: do Krakow a.
 Neumann Jak: D entysta do A nstrji; Serno-Sołow iew icz Radca
K olegjalny do K rakow a.

D O N IE S IE N IA .
PORTRETY FOTOGBAFlCailSE!

po cenach nader przystępnych, zdejmują się w  Zakładzie Jana 
MIECZKOW SKIEGO, pod N r 463, na placu Ratuszowym , obok 
gmachu P P . Kanoniczek; oraz HOPJE z rozm aitych n a js ta r
szych i n iew yraźnych O brazów  olejnych; jak  niemniej w szelkie
go rodzaju BVClltl; rów nież tam ie  nadszedł zapas gusto
w nych BAIHEH guttaperkow ycb z najpierw szych fabryk  Pa- 
ryzkich , najw ięcej te raz  używ anych zagranicą z powodu tego, 
ze g u ttaperka  nieprzepuszcza w ilgoci, a przezto P o r tre t  nieule- 
gnie żadnej zmianie.

D w a POIŁO JE  z Przedpokojem  od frontu, na dole, z me- 
blam i, do najęcia każdego czasu, przy ulicy N o w i^ S w ia t pod 
N r 1292. W iadom ość w  temźe mieszkaniu.

Zaw iadam iając kogo to dotyczeć może, ze Jan-Aloizy S te fa -  
’ now ie  a ,  Radca D woru i dóbr ziemskich Dobrzyoiec W ielki w O- 

k ręgu  Siennickim Guberoji W arszaw skiej położonych, W łaściciel 
w  Mcu Czerw cu r .  b. zm arł w  Krymie. Ostrzegam  niniejszem, 
aby  n i k t  z Antoniną z W odzeńskicb, rzeczonego Stefanowicza m ał
żonką i Józefem -K alasantym  2ch imion Cichowskim, p ierw szą , j« ‘ 
ko swego męża pełnomocnlczką, z mocy której w  Mcu Lipcu r. 
sprzedaż w yrażonych w yżej dóbr m ajątku  ruchomego dokonała; 
zaś drugim, jako tychże dóbr nabyw cą , w żadne czynności ą  teg 
stosunku w y p ły w ające , nie w chodził, gdyż o nieważność teg 
kupoa i przedaży, oraz o looe skutk i p raw ne, w drodze w łaści
w ej, wytoczony z o s t a ł  przezemoie sądow y p r o c e s .— Obrońca Sta  
tecki- (G azeta Rządow a.) ' .

Są do sprzedania DOBRA fabryczne, w G uber: Radomskiej, 
rozległości dziesiatyn 352 (w łók  700), z tego lasu dzies: 270 (w łók 
560), m ające dw a piece wielkie, Pudlingi, W alcow nie, h ry sze r-  
k i, Siana 700 fu r, Propinacja rs. 4 ,500 , Czynsze rs. 1 ,200, ogo 
ny dochód rs . 16 ,500 , a  fond perdu, lob za gotów kę rubli sr. 
180,000. W iadom ość w  Kantorze Kommisowo-I n f o r m a c y j n y m  

In teressów .— J. C ielliński, róg  ulic Kapitulnej i P o d w a l  N r 49 .
KANAPA, 12 K rzeseł, 2 Fotele palisandrow e, w y 

bijane, i inne prostego w yrobu  Meble, z powodu zmia
ny mieszkania, są  do sprzedania pod N r 1376, rog 
ulicy M arszałkow skiej i Śtd-K rzyzkiej, na 2m piętrze. 

W idzieć można codziennie do godz: 9 rano, i od 4 do 7 ‘/a  po po
łudniu.

DIBBER AAIE złożone z 9 Pokoi na parterze , i 2ch stan
cji w suterenach, oranżerji, trebhanzu,łazienki, ogrodu dospaceru, 
góry , piwnicy, sp iżarni;—  i dw a Lokale od frontu , każdy p® 
Pokoi, i obszerne su teryoy , do najęcia każdego czasu, przy  ubcy 
Brackiej i róg Jerozolimskiej pod Numerem 1580 a. Wiadomość u 
Stróża. ,

Dnia 15/27 Sierpnia r . b. o godz: 12 w południe, odbyw ać się 
będzie w Biurze Rządu Gub: W arszaw s:, licy tacja iu m inus, przez 
opieczętowane deklaracje, na dostaw ę dla Insty tu tu  Gospodarstwa 
W iejskiego i Leśnictw a, 2560 łokci P łó tna na p rześcieradła, i 

. łokci P łótna na pow łoczki.—  Tegoż dola, w  tym że Biurze, 1 
tegoż lu sty tu tn , odbędzie się licy tacja , na dostaw ę DRZEW  °Pa 
łow ego szczapowego sążui sześciennych 284.

SUMMA 4 ,500 rs ., j e s t  do w ypożyczen ia  na n po- 
te k ę  Dóbr ziemskich lub Nieruchomości miejskie m. 

pooA. W arszaw y , bez poś re d n ic tw a  faktorów . Dowiedzieć 
się w  Sklepie s p rzedaży  M yd ła  i Św iec ,  w  dumu n a 

ro ż n y m  p rz y  ul icy Granieznej i Grzybowskiej N r 979- .
‘ c NIE RU C H O M O ŚĆ  w  W a r s z a w i e  pod N r  85  i 86

m ii i i i i u iT
Sauailliiil 
■  lUHMIIłlmmni

 -------------------  . . . . . . o  pod N r  85  1 86 p rzy
ulicy Kaaodja położona, sprzedana zostanie przez publi
czną licy tację  w  drodze dzia łćw  d. 20 W rzes: (2 Paz 
dzieraika) r. b. o godz: 4 zpołudr, w T ry b : Cyw : w W ar- 

szaw ię. L icy tac ja  zacznie się od summy rs. 11 ,912 k. 9. W arun
ki przejrzeć ląoźaa w  Kancei: P isarza T ry b : W ydz: I, i u A ndrze
ja  Brzezińskiego Patrona, pod N r 1775 przy  ul: Sto-Jerskiej.
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od P F .  B A 11R Y  DII B A B B Y  e t  Coint 
w  L ondynie,

Nadszedł do Składu Materjałów Aptecznych i Farb Ma
larskich A. F. Galie, przy ulicy Senatorskiej Nro 4674, pod 
Słoniem. — Osobom dla dalszej rozsprzedazy w większycl^ 
ilościach biorącym, Skład takową pod korzystnemi w arun
kami odstępuje.
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Zawiadamia się Panów Majstrów Studniarskich, iż w Biurze 
Zarządu Okręgu Naukowego W arszaws:, w d. 9/21 b. m. o go
dzinie 12 w południe, odbędzie się in minus licytacja, na ocem
browanie 2ch STUDNI, w  domu Rządowym Kazimierowskim, 
poczynając od summy, z podwyżką na bale brzozowe, anszla- 
giem obliczonej ua rs. 268 k. 54. Przystępujący do licytacji, win
ni być opatrzeni w wadjum rs. 30. W arunki licytacyjne można 
przejrzeć w Biurze Zarządu Okręgu Naukowego, w godzinach Biu
rowych.—  Z poleceuia Kuratora, Naczel: W ydz:, M. f^idal.

"—  Dnia 21 b. m. o godz: 3 po południu, odbędzie się przy 
ulicy Leszno pod Nr 670, licytacja, na sprzedaż ME
BLI, GARDEROBY damskiej, Sprzętów pokojowych i 
Naczyń kuchennych.

KAMIENICA piętruwa w raz zzabudo- 
waoilmi, w mieście Powiatowem Rawie pod N r ^  

k f | | S  8 i 9 w rynku położona, jest do sprzedania. 0 0  
' f bliższycli warunkach sprzedaży, dowiedzieć s ię ^ ,
krnożna w domu Wgo Lerowskiego, Obywatela i K u p ea^  
'w  mies'cie Rawie.

Dnia 10 b. m. (w Piątek), w  przechodzie z targu za 
Żelazną Bramą, ulicą Zimną i Elektoralną, zgubioną 
została Y I A Ż K A  do Nabożeństwa, Dunina, z ró- 
źoemi przepisywanemi Modlitwami i Obrazkami,.o- 

ptawna czarno. Sumienny Znalazca, raczy takową zwróeić pod 
N r 915/16, ulica Chłodaa, wchodząc w podwórze na lewej r ę 
ce, a otrzyma za to sowitą nagrodę.

W dobrach Popieri 3*/a w iorst od Stacji kolei ^żelaznej Ro
gów, można dostać do siewu Ż Y T A  Amerykańskiego tego
rocznego zbioru, korcy 200, po 50 zł. za korzec. Ktoby sobie 
życzył, winieu zawczasu zamówić.

W dalszym ciągu licytacji Ruchomości, po niegdy Małżonkach 
Małgorzcwiczacb, sprzedane zostaną w  domu pod N r 497 a , dnia 
8/20 Sierpnia r. b. o godz: 4ej po południu, SZALE tureckie, 
MEBLE, i inne rzeczy.—  M asłow ski, R. K. Z. G. W.

OSTRZEŻENIE. — Niewolno polować na grun
tach należących do Folwarków Instytutu Mary- 
móntskiego W awrzyszew i Ruda, a to pod u tratą  

* strzelby.

OSTRZEŻENIE. — Zabrania się W S Z E L 
K I E  PO LO W A N IE, na calem terry  torjum 
do dóbrDawidy i Nowpj-Wdli Daleźące, pod u t r a 
tą- fuzji i psów.

Istniejące dotąd przy ulicy Miodowej i od lat dwudziestu pię
ciu powszechncm zaufaniem i względami zaszczycone: Z  A- 
H L A O  P E I I U H A R 8 H I  Klemensa K racińskiego, 
i Magazyn S u k ien  D am sk ich  i U biorków  D z ie 
cinnych, Katarzyny K racińskiej; przeniesionemi zostały do 
domu JW . Hrabiego Andrzeja Zamoyskiego przy ulicy Nowy Świat 
N r 1245, naprzeciw Głównego Kantoru Loterji. Pierwszy zaopa
trzonym jest we wszystko, co tylko do tej gałęzi sztuki odnosić się 
może, a mianowicie wszelkie wyroby z Włosów : Kosmetyki, My
dła, Pacbnidła, Grzebienie, Szczotki, Środki do farbowania i na
dania połysku włosom, Bandolinę, czyli płyn do wyprostowania 
tychże; 1’eau de roses do nadania delikatności tw arzy; oraz zna
ną już powszechnie, przez Rząd aprobowaną Pomadę patentową, 
służącą do wzmocnienia porostu i utrzymania nadzwyczajnej czy
stości skóry. Połączony z pracownią SALON do strzyżenia 
fryzowania, stosuje się do wszelkich w tym rodzaju żądań sza 
nownych Gości.—  Magazyn K. Kracińskiej, idąc ze swej stron; 
krok w krok za najświeższemi modami Paryzkiemi, jest w mo 
żności zaspokojenia wszystkich życzeń i obstalunków, a to 
cenach jak  można najdostępniejszych.

PLAC, frontu od ulicy arsz: 56 i wersz: 10, (łokci 
tyleż wgłąb, powierzchni arsz: 4049, wersz: 9, (łok: 
może być podzielony na dwie połowy, lub całkowicie, 
zbycia, za cenę bardzo przystępną. Wiadomość pod Nrem 
wchodząc od ulicy Nowogrodzkiej, pierwszy dom po lewej 
nie, od godziny 4tej z południa do 8ej wieczór.

BUKA Francuzka średniego wieku, do pilnowania kilkobełnie- 
go Dziecka, łagodoością, rozsądkiem, doświadczeniem usposobio
na, w wiarogodne świadectwa zaopatrzona;— równie jak do zało
żenia i prowadzenia Fabryki Ałunu w miejscu potrzeby, do tako
wej posiadającego i w kraju, są żądane.— L E K A R Z  w y k w a
lifikowany, który przez praktykę w łaściwe doświadczenie nabył, 
w  Gubernjt Mińskiej umieszczony być może. Bliższe w tych przed
miotach wiadomości, na Kanonji pod N r 80, na dole w lewo za 
wschodami, z rana do 6tejr po południu od 2ej do 3ej.— Także po
trzebny jest I I  I -  I I O D  Ń  I  I i .  dobry;—  oraz S Z W A C Z K A ,  
bardzo pięknie męzkie Koszule szyjąca.

W m. Olkuszu, jest do pozbycia z wolnej ręki, APTEKA  
z wszelkiemi do niej należącemi przyrządzeniami i apparatami; 
życzący sobie nabyć ją , raczą przybyć na miejsce do W łaśc i- ' 
cielą, gdzie tak o jej wartości, jako też i stosunkach najlepsze 
odniosą przekonanie.

W  podróży z W . X  Poznańskiego do W arszawy, z g in ą łL IS T  
Zast: Lit: B. Nr 6,909 z Kuponami, wylosowany. Ostrzega się, 
aby nikt takowego nie nabywał, i na stra tę  nie narażał się, 
gdyż stosowne zastrzeżenie u. W ładz właściwych uczynione 
zostało.

R ejen t O kręgu Łęczyckiego .—  Podaje do wiadomości, ze na 
żądanie Sukcessorów, oraz z mocy upoważnienia JW . Prezesa T ry 
bunału Warszawskiego, przedaną zos^aoie przez publiczną licy
tację w dniu 18 (30) Sierpnia r .b . odgodz:9tej zraua, 
dóbr Gostkowa w Powiecie Łęczyckim położonych, OIlAjJISBK- 
R JA , należąca do spadku po niegdy Tekli z Hr: Załuskich 
Wierzchlejskiej pozostałego, obejmująca znaczną ilosc drzew cy
trynowych, auanasów, rododendronów, azalji, kame ji, magnolji, 
i różnych innych rzadkich i pięknych roślin i kwiatów.— Łęczyca 
23 Lipca (4 Sierpnia) 1855 r . - r  Jan K urzykow slti.

P. Ejzyk L ittauer z miasta Suwałk, zgubił LISTY Zast:, 
z dawnego okresu lit: C, na zł. 3,000; drugiego okresu N r 276,075; 
Ulgo Nr40,5381it:D; Nr 92,784, i 92,785. Uprasza ktoby takowe 
znalazł lub wiedział gdzie się znajdują, aby raczył dać wiadomość 
do P. Ejzyk Littauer w Suwałkach, za co otrzyma nagrody rs. 15; 
uprasza takie, aby nikt Listów nie nabyw ał, gdyż za stra tę  jąka 
wyniknie, sam sobie winę przypisze. E. Littauer.

M i  L A  I I  MACHIN R O L N IC Z Y C H , M. Lewiń
skiego w W łocławku, zaopatrzony został w znaczny z ap a sM L O - jf 
CABlfr, różnego rozmiaru i rożnych Machin rolniczych, które- P 
mi się W W PP. Obywatelom ziemskim poleca.

B A R A N Y  wysoko poprawne, są na s p rz e d a z  
jak corocznie, w  Dobrach STAROŻEBY, w Powie
cie i Gubernji Płockiej.



Z mocy R eskryptu W . Naczelnika P tu  Stanisław ow skiego, z d. 
5 /17  Sierpnia r .b .  N r 13 ,564 , na zaspokojenie należności p rzypa
dającej Hassie m. Radzymina, po zm arłym  W incentym  Tchorze
wskim b. B urm istrzu tegoż m iasta, S ekw cstra to r P tu  S tan isła
w ow skiego dopełnił zajęcia- wszelkich jego Ruchomości, spisem 
Inw en tarza  objętych, jako to : 1) Inw entarza Rogatego; 2) Koni 
roboczych i Uprzęży; 3) Bryczki i W ozów ; 4) Mebli i Sprzę
tó w  gospodarskich; 5) G arderoby i Bielizny; 6) Miedzi i Naczyń 
kuchennych; 7) Zboża na pniu i Ł ąk; k tóre przez publiczną li
cy tac ję  w  dniach 9 /21  i 10/22 Sierpnia r . 6 ., w  czasie Ja rm arku , 
przed lokalem M agistratu m iasta Radzymina, za gotow e pieniądze 
sprzedane będą. Zatem  mam honor Osoby interessow ane niniej- 
szem w ezw ać. —  Radzymin dnia 6 /1 8  Sierpnia, 1855 r .— Sekw c
s tra to r  P tu  S tanisław ow skiego, Ju rk iew icz.

OSOBA, udająca się w  ty ch  dniach w łasnym  powozem do 
ODESSY, życzy sobie przy jąć dla to w arzy stw a  osobę, życzącą 
jechać w  tę z  stronę, bez wynagrodzenia za koszt podróży. W ia
domość u W . N iew iarow skiego, ulica Chmielna, dom N r 1556, 
w  oficynie na lm  piętrze.

U l I f B Ł A l ł i  znając dosonale fabrykację  SZARYCH i BIA
ŁYCH M ydeł, k tó ry  przez kilka la t w  znaczniejszych Fabrykach  
w  K rólestw ie Pruskiem  p rak tykow ał, i zna Język Polski, życzy 
sobie przy jąć obowiązek W 'erkm ajstra w  jednej z celniejszych 
F ab ry k . W iadomość pow ziąść można w  Kantorze W . Jana Błe
szyńskiego, p rzy  ulicy Senatorskiej N r 452.

OGRODNIK (N iem iec), posiadający najdokładniej znajo
m ość swego Pow ołania, k tó ry  przez długi czas w  rozmaitych oko
licach sw oje obowiązki spełniał, z k ą d  ma chlubne św iadectw a, 
życzy sobie przyjąć takow y  Obowiązek, tu  w  K rólestw ie lub 
w  C esarstw ie. W iadomość pow ziąść można w  Kantorze W . Błe
szyńskiego, p rzy  ulicy Senatorskiej pod 452.

P rz y  ulicy Miodowej w  domu X X . Bazyljanów, pod Nrein 485, 
na 3m piętrze, je s t do w ynajęcia  MIEiliBKANIE od Sgo Mi
chała , dla K aw alerów ; k tóre się składa z 2ch Pokoi, Przedpokoju 
i G arderoby; tudzież z osobnym Składem  oa drzewo i na ruchomo
ści, za cenę bardzo przystępną. W iadomość u Poźniakowskiego 
w  Bramie.

Za Rs. 180, jes t do odstąpienia K ontrak t 12to-letn i D Z I E R 
Ż A W Y  placu, na k tó rym  w ybudow ana je s t  Szopa 30 łok: 
d ługa, 12 łok: szeroka, służąca na S kłady T ow arów  i M aterja- 
łó w , Koleją Żelazną do W arszaw y  przychodzących; a  że przy 
samej Stacji i w  miejscu tak  dogodnem że drugiego podobnego nie 
m a, przeto nabyw ającem u przedstaw ia z doświadczenia 50°/o. 
Czynsz w ynosi rs: 30 rocznie; zbyw a się z powodu w yjazdu. 
W iadom ość u Stróża Jana, N r 158_2il ulica Jerozolimska, w  do
mu W . Popław skiego w  oficynie na praw o. —  Tamże W Ę G L E  
Kamienne wynoszące do W arszaw y  kop: 62Va, są  do sprzedania.

Ś L E D Z I  św ieżych Hollenderskich, w y - #  
borow ego gatunku, w  całych , pół i ć w i e r ć ^  

A b a ry łk a c b ; oraz B  U  L  3  O N U  Francuzkiego i M I I - #  
f f i K T A H D Y  DiisseldOrfsklej, o trzym ał transport H a n d e l^  

W in i Korzeni, P io tra  K ędzierzaw skiego, p rzy  ulicy D lu-JP  
m  giej, pod N r 587, w prost domu zwanego Lasockie.

Znany od la t kilkunastu P L I S  na w ygubienie nagniotków, 
bez użycia o strych  narzędzi, nabyć można każdego czasu, w  sk ła 
dzie Rozmaitości M. Konopackiego, przy  ulicy K rakow :-Przcdm :, 
w  domu W arsz : Tow : Dobroczynności.

Zawiadomić mam honor interessow anych, że: 1 )A PT E K A  
zdomem mieszkalnym o4eh Pokojach, m aterjalną Kuchnią, trzem a 
Piwnicami, z S tajniam i, Stodołami, Spichrzem, Ogrodem owoco
w ym  i zielnym, na 5ciu dziesiatynach (czyli 10 morg:) gruntu o- 
parkanionem, w m ieście Pow iatow era Stopnicy, Gub: Radomskiej 
położona;— tudzież: 2) A PT E K A  filjalna we wsi Solec, p rzy  
Z akładzie W ód M ineralnych, z lO ciu  podwójnemi Stancjami i je 
dnej pojedyuctej Stancji dla gości, z S tajaiam i, Ogródkiem w a 
rzyw nym , na TO Q ł .  arsz: ziemi, w stanie dobrym , żadnemi d łu 
gami nie obciążone; są do sprzedania z wolnej ręk i. Chęć kupna 
m ający , o bliższych w arunkach dow iedzieć się mogą w  każdym 
razie  w  zamieszkaniu W łaściciela w e wsi F o lw ark i,f pod miastem 
Stopnicą położonej. —  W łaściciel Aptek, S tanisław  Żelazow ski.

Ktoby sobie życzył, mieć blizko najgłówniejszych D ykasterj- 
LOKAL nie w ielki, suchy, ciepły na zimę, bez najmniejszej 
w ilgoci, a zatem zdrow y i w ygodny, to je s t:  na lm  p iętrze, sk ła
dający  się z2 ch  Pokoi frontow ych i jednego od ty łu , z Kuchenką 
angielską, P iw nicą i G órą, przy ulicy Kapitulnej pod N r 539.

MŁTN W odny, o dwóch gankach, z Jagiel- 
nikiem i Olearnią, zupełnie nowo w ybudow any, 
m ający w ew n ątrz  m echanikę popraw ną, i przy- 
tem  pół dziesiatyny gruntu , (przeszło m orgę), z O- 

grodem i Zabudowaniem  gospodarskiem; położony w  Lubelskiem, o 
105 w io rst od W arszaw y, niedaleko Szossy, je s t do w ydzierża
wienia z wolnej ręki. Bliższa wiadomość w  hotelu Drezdeńskim 
N r 556, u W łaściciela.

Pod dniem 2 Lipca r . b. przesłano LIST na Pocztę w  P io trk o 
w ie franko bez rew ersu , pod adresem do L udw ika Z egarta  U rzę
dnika Banku; w  Liście tym  dołączony by ł R ew ers na imię i rzecz 
Kazimierza W ięckow skiego, pod dniem 31 G rudnia 1851 r .  za N r 
261, na summę rs. 1316 k. 64*/» (zł. 8 ,111 gr. 19), z procentem  
przez Hr. Ludw ika Małachowskiego w ydany. L is t takow y  uiedo- 
szedł adresanta; ogłasza się zatem , że z R ew ersu  powyższego nie
w łaśc iw y  posiadacz żadnej korzyści nieosięgnie, gdyż w  tym  celu 
stosowne przedsięwzięto środki.

P rzy  ulicy Leszno pod Nrem  723, są  do najęcia każdego czasu, 
lub od Sgo-M ichała r. b., na parterze od frontu , A ry  PO KO
JE, Przedpokój, Gabinet z w ygódką, Kuchnia angielska, Spi
żarn ia , D rw aloia, P iw nica i Góra w spólna. Lokal ten zupełni* 
odśw ieżony, i obicie dane w  Salonie. W iadom ość w Razurze, lub 
w  Składzie herbaty  W ojciecha Kubarskiego, przy ulicy K rak:" g  
Przedm ieście N r  4 5 5 /6 , w  domu. W . D obrycza.

Konsensowana L1TOG RAFJA, E dw arda  Riihl w  Kali
szu, ma honor zawiadom ić J1W W . i W  W . Panów , iz 
w a z najw iększą akuratnością , wszelkie robo ty  LITOGRAr 
CZN E, jako to : Rysunki, Mappy, P lany , różne N apisy, W exje, 
Rachunki, E ty k ie ty , Sygnatury , A dressy, B ilety w izytow e, Re- 
je s tra  gospodarskie;— a dla W ładzy  W yższej, B lankiety, Tabelte, 
R ejestra, 1 t. p. przedm ioty, za um iarkow auą cenę.

Komissarz Administr: C yrk: 4, 5 i 6.—  Zaw iadam ia niniejszym, 
że na skutek żądania Opieki nieletnich K rajew skich, w  d. 9 (2 1 ) 
Sierpnia r . b. o godz: 3ej z południa, pod N r 2425 przy ulicy No
wolipie, odbyw ać się  będzie licy tac ja  Ruchomości, m ianowicie: 
Mebli, G arderoby męzkiej i żeńskiej, Bielizny, P recjozów  i r ó z o y c n  
Sprzętów  gospodarskich.—  w  Z. Sekr: Koleg:, M łodkowski.

N agrody rs . 3 .—  Dnia 12 b. m. zginął P I E S I * *  
w  Aleach Jerozolimskich, z ra sy  w y że łk ó w  angie -
skich, b iały , m iał ty lko  j e d n ę  ł a t k ę  z praw ej stro
ny kasz tanow atą , i tak iż  łebek z u s z a m i ,  sierści 

krótkiej gładkiej, a uszy fryzow ane. Kto takow ego odniesie na 
Stację kolei żelaznej, do S zw ajcara, odbierze pow yższą nagrodę-

KANTOR STRĘCZEŃ
G uw ernerów  i G uw ernantek  A . Za leskie j- jęa

Mam honor donieść Szan: Publiczności, iż przeniosłamm 
mój z Hotelu Drezdeńskiego, pod N r 577 przy ulicy D . 
Belańskiej, na 2gie p iętro .—  Polecając się względu® fflj * ch 
Panów , mam nadzieję, ze i nadal jak  dotąd *a ,Ice j,oWje j G uw er- 
sw em  zaufaniem.—  Są do umieszczenia G uw*r»e j a; are
natki, z różnym  uzdolnieniem; M etrow ie mu*? ’ J  p . nnv 
lekcje na godziny; Bony Niemki, Francuzki I Polki! 
służące i Osoby do zarządu, z chlubnenii iw iadeetw am i, 
mogąca w ykładać  nauki po niem iecku, YC2y przy jąć  mi 
w  K rólestw ie lub C esarstw ie; Osoby żądające pomieszczenia, 
chcą się zgłosić do powyższego Kantoru-  -

Dziś rano ciepła stopni 8. W czoraj w południ, elepla stopni 13.
Dziś rano w ysokość w ody na JJ^iile stop 4 cali 10.
TEA TR W IELKI. Dziś, Część 2go Aktu O pery L u n a tyczka . 

E sm eralda. , , ,  , . . n  ,
TEA TR ROZMAITOŚCI. Dzis, D w udziesto-letn i Opiekun. 

N o w y M izantrop . —  Ju tro , Ziem ia obiecana. Zachód słońca•
(Zacznie się o godz: 7ej>.

W I D O W I S K O  « I M N A S T W C * 1 S E  p - 
C Z V I T E I ,  Dziś ogodzioie 6ej, 7ej i 8 e j .—  BALON, W » ‘ 
ŚCIGI, OGNIE BENGALSKIE, GONDOLA, KOSMORAMA,

W  D rukarni K urjera W arsz:. W olno D rukow ać, d. 7 (19) Sierpnia 1855 r .—  S tarszy  Cenzor F . Sobietzczański.


